

(C)
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2014



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2012-14

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 3 Vol. III	തിരുവനന്തപുരം, Thiruvananthapuram,	2014 ഏപ്രിൽ 24 24th April 2014 1189 മേടാ 11 11th Medam 1189 1936 വൈശാഖം 4 4th Vaisakha 1936	നമ്പർ No.	1073
----------------------	---------------------------------------	--	--------------	------

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടിപ്പത്) നമ്പർ 57/2014/നിയമം.

2014 ഏപ്രിൽ 16.
തിരുവനന്തപുരം,
1936 മെച്ചപ്പെടുത്താൻ 26.

2014-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്ട്രർ ചെയ്തൽ (പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ

1. ചുരുക്കേപ്പുരുത് പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2014-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്ട്രർ ചെയ്തൽ (പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ എന്ന് പറ്റി പറയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.—2008-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്ട്രർ ചെയ്തൽ (പൊതു) ചട്ടങ്ങളിലെ,—

(1) 9-10 பகுதியில் (4)-10 உப்படினில் “ஏது வர்த்தகாலாவயி” என்ற வாக்கைக்கூற பகுதி “அவை வர்த்தகாலாவயி” என்ற வாக்கைச் சேர்க்கொண்டதான்.

(2) 10-10 பகுதிலே ஶீல்பகுதியில், “ஏது வர்த்தினுமேசமுத்தி” என்ற வாக்கைக்கூற பகுதி “அவை வர்த்தினுமேசமுத்தி” என்ற வாக்கைத்து அதைத் தூக்கினாலும் பொவர்த்திக் கொட்டதில், “ஏது வர்த்தினகம்” என்ற வாக்கைக்கூற பகுதி “அவை வர்த்தினகம்” என்ற வாக்கைத்து சேர்க்கொண்டதான்.

ஸஹிதம் உறுதவியிப்பகாரம்,

ஸி. பி. ராமராஜ பேரம் பிரஸர்,
நியம செக்டர்.

விருத்திக்கரணக்குரிப்பு

(இந்த விழங்காபநாதனின்றி கோமாகுநாதலூ என்னால், அதிலே பொது உடேச்சும் வெளிப்பட்டுத்தூண்டின் உடேசித்துக்காண்டுத்தான்.)

2008-லே கேரள விவாഹங்கள் ஜில்லார் செய்து (பொது) படினெடுத்தினில் நிருப்பிக்கொண்ட ஸமய பழியிக்கூறுதலின் விவாஹ ஜில்லார் செய்துகொண்டதின் பொது ஜனங்கள், பிரதேஷகிழ் ப்ரவாஸி மலயால்திக்கரை நெரிடுகொண்ட வெவ்விமுட்டு பதிர்ணாப்பிசீப் பிரஸ்தூத படினெடுத்தின் நிலவில் வந்தினுமேசம் நகனிடுதல் விவாஹங்கள் ஜில்லார் செய்துகொண்டுத் தாலாவயி ஏது வர்த்தம் என்னத் தொழு வர்த்தம் என்ற வேற்றுத்தூண்டின் கேரள ஸர்க்கார் தீருமானித்து.

மேற்போனது உக்கும் நிருவர்த்துகொண்டதின் உடேசித்துக்காண்டுத்தான் இது விழங்காபநாம்.

GOVERNMENT OF KERALA
Law (E) Department
NOTIFICATION

16th April, 2014.
G. O. (P) No. 57/2014/Law. Dated, Thiruvananthapuram, *26th Chaithra, 1936.*

THE KERALA REGISTRATION OF MARRIAGES (COMMON)
AMENDMENT RULES, 2014

1. Short title and commencement.—(1) These rules may be called the Kerala Registration of Marriages (Common) Amendment Rules, 2014.

(2) They shall come into force at once.

2. Amendment of the Rules.—In the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules, 2008,—

(1) in sub-rule (4) of rule 9, for the words “one year” the words “five years” shall be substituted.

(2) in rule 10, in the marginal heading and in the operative part thereafter, for the words “one year” the words “five years” shall be substituted in both the places where they occur.

By order of the Governor,

C. P. RAMARAJA PREMA PRASAD,
Law Secretary,

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Considering the difficulties faced by the public, particularly the “pravasis” of Kerala, in registering the marriages within the time limit provided in the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules, 2008 the Government of Kerala have decided to amend the said Rules, in order to extend the period of registration of marriages solemnized after the commencement of the said Rules to five years.

The notification is intended to achieve the above object.